

**Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen**
Anna Svensson

2023-10-12

Dnr AN 2023-46

Arbetsmarknadsnämnden

Verksamhetsinformation 2023

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Nämndrapport avseende september 2023 samt muntlig information från verksamheten.

Sammanfattning försörjningsstöd och arbetsmarknadsinsatser

De diagram som återspeglar 2021 och fram till september 2022 är baserade på verksamhetssystemet Treserva och Accorda för verksamheterna ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser. Från oktober till december 2022 hämtas underlag från det nya verksamhetssystemet. Det finns vissa skillnader i de båda verksamhetssystemen när det kommer till på vilket sätt data registreras vilket innebär att motsvarande underlag inte självklart är jämförbara.

Ett exempel på detta är att antalet hushåll med insats ekonomiskt bistånd 2023 är inte helt jämförbara med åren 2022 och 2021. Tidigare verksamhetssystem Treserva visar antal öppna ärenden oberoende av om rätt till bistånd föreligger eller om det av någon annan anledning inte är möjligt att stänga ärendet. Diagram över aktuella hushåll för åren 2021 och 2022 redovisas separat för att diagrammet kan vara till stöd i att följa trend över tid. I det nya verksamhetssystemet Lifecare visas endast de ärenden som är öppna där det bedöms att det föreligger ett biståndsbehov.

För 2022 finns därför information från två verksamhetssystem och underlaget är manuellt sammanfört med målet att efterlikna registreringen utifrån verksamhetssystemet Treserva. Från och med 2023 används endast underlag hämtat i det nya verksamhetssystemet.

Vid framtagandet av nämndrapport 2023 har äldre data hämtats hem i efterhand och lagts in, vilket innebär att registreringar som är bakåtdaterade finns med. Under 2023 kommer all data att hämtas vid ett visst tillfälle och

kommer inte visa efterregistreringar. Samma gäller för den statistik som lämnas varje månad till Socialstyrelsen.

- Utbetalt ekonomiskt bistånd följer den sakta nedåtgående trendlinjen.
- Den nedåtgående trenden under 2023 fortsätter även i september för utbetalningshushåll, antalet hushåll med insats ekonomiskt bistånd, långvariga hushåll, antal hushåll vid integrationsenheten samt antal barn i hushåll med långvarigt biståndsbehov.
- 109 personer har under september månad 2023 avslutats från ekonomiskt bistånd varav 30 personer har avslutats mot arbete och 7 personer har avslutats mot studier.
- Antalet inskrivna i arbetsmarknadsinsatser stiger sakta och ligger i linje med planen för Arena Arbetsmarknad.
- 40 personer har under september månad avslutats från arbetsmarknadsinsatser.
- Avbrott kan delvis förklaras av intern administrativ rutin och återspeglar därför inte faktiska avbrott från verksamheten arbetsmarknad. En orsak till avbrott kan vara att personen inte har kommit till startpunkten av någon anledning, till exempel fått jobb, kommit med i KROM mm. Arbete pågår med att skapa förutsättningar i verksamhetssystemet och rutiner för att även dessa anledningar ska kunna synliggöras.
- Antal hushåll inskrivna vid integrationsenheten visar både de som är under utredning (nya ärenden) och de som har bedömts ha rätt till ekonomiskt bistånd. Rapporten visar en fortsatt minskning under året.

Vuxenutbildning

Vuxenutbildningen lämnar statistik i februari, maj, september och november. Nästa rapport är november månad.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Verksamhetsinformation 2023, oktober

Bilaga - Nämndrapport för arbetsmarknadsnämndens verksamheter september 2023

Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:

-